
  COMUNE DI FONTE NUOVA
 Città Metropolitana di Roma Capitale

ORDINANZA SINDACALE N. 37 DEL 17/09/2020

OGGETTO  : REVOCA DELL’ORDINANZA N. 36 DEL 02/09/2020  

IL SINDACO

Premesso che l’Amministrazione Comunale in data 02 Settembre 2020 ha adottato l'ordinanza n.
36 avente ad oggetto: Interdizione uso dell'acqua al consumo umano ai sensi del D.Lgs. 31/2001 e
ss.mm.ii. della fontanella pubblica sita in via Nomentana loc. XII Apostoli, a seguito della nota prot.
n.  27965 del  02/09/2020 con la quale si  comunicava la “non conformità” ai  valori  previsti  dal
D.Lgs.  31/2001  per  il  campione  prelevato  dalla  Fontanella  pubblica  sita  in  fonte  Nuova  via
Nomentana loc. XII Apostoli ;

Vista la nota dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 5,, Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene
degli Alimenti e della Nutrizione, assunto al protocollo dell'Ente al n. 29666 del 16/09/2020 , con
cui si comunica la “conformità” ai valori previsti dal D.Lgs. 31/2001 per il campione prelevato
dalla Fontanella pubblica sita in fonte Nuova via Nomentana loc. XII Apostoli, e con cui si chiede
di emettere la revoca all'Ordinanza sindacale n. 36 del 02/09/2020di interdizione al consumo umano
dell'acqua della fontanella di che trattasi

Considerato che l'azienda ACEA Ato 2 Spa, in qualità di gestore del servizio idrico, è incaricata di:
•individuare le cause della non conformità; 
•adottare gli interventi gestionali necessari all'immediato ripristino della qualità dell'acqua erogata;
•relazionare tempestivamente all'Azienda Sanitaria Locale Roma 5, Dipartimento di Prevenzione
U.O.C.  Igiene  degli  Alimenti  e  della  Nutrizione,  sulle  cause  della  non  conformità  e  sui
provvedimenti adottati; 

Ravvisata la necessità di dare notizia dell'accaduto; 

VISTO il R.D. n. 1265 del 27.07.1934 Testo Unico delle Leggi Sanitarie; 

VISTO il D.lgs n. 267/2000 ;  

DISPONE

 la revoca ex art. 21-quinquies, L. n. 241/1990 dell’ordinanza n. 36 del 02/09/2020

 che il presente atto di revoca sia immediatamente esecutivo e pubblicato all’albo pretorio
dell’Ente;



  COMUNE DI FONTE NUOVA
 Città Metropolitana di Roma Capitale

 che copia della presente venga trasmessa mezzo P.E.C. all'Azienda Sanitaria Locale Roma 5
e all' ACEA Ato2 Spa per gli adempimenti di competenza.

I N F O R M A

Che contro il presente provvedimento può essere proposto: ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale  (TAR)  LAZIO,  entro  60  giorni  dalla  data  della  pubblicazione  del  presente  atto
all'Albo pretorio di questo Comune, oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120
giorni dalla data della pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio di questo Comune.

Fonte Nuova li 17/09/2020

                                                                                             IL SINDACO
                                                                                                          Ing Piero Presutti


	I N F O R M A

		2020-09-17T11:25:41+0000
	PRESUTTI PIERO




